
DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS NUSTATYMO 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 3 dalimi, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio mėn. 8 d. nutarimu Nr. 1601 „Dėl Korupcijos 

rizikos analizės atlikimo tvarkos patvirtinimo“ 7 p. bei atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos 

specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 2-170 „Dėl Valstybės 

ir savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, 

nustatymo rekomendacijų patvirtinimo, atliktas Klaipėdos „Medeinės“ mokyklos veiklos sričių 

atitikties Korupcijos prevencijos įstatymo 6 str. 4 d. numatytiems kriterijams nustatymas. 

Nustatytos veiklos sritys, kuriose egzistuoja korupcijos pasireiškimo tikimybė ir atliktas pasirinktų 

veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, vertinimas. 

Pateikiame atliktų vertinimo veiksmų išvadą (pridedama 3 lapai). 

  



Klaipėdos „ Medeinės“ mokyklos veiklos sričių, kuriose egzistuoja  

didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė sąrašas 

Nr. Veiklos sritys 1p. 2p. 3p. 4p. 5p. 6p. 7p. 

1. Gaunama parama 

 

    X   

2. Viešinimas     X   

 

Sąrašas sudarytas atlikus Klaipėdos „Medeinės“mokyklos veiklos sričių atitikties Korupcijos 

prevencijos įstatymo 6 str. 3 d. kriterijams nustatymą. 

Kriterijai: 

1 p. Padaryta korupcinio pobūdžio nusikalstama veika. 

2 p. Pagrindinės funkcijos yra kontrolės ar priežiūros vykdymas. 

3 p. Atskirų valstybės tarnautojų funkcijos, uždaviniai, darbo ir sprendimų priėmimo tvarka bei 

atsakomybė nėra išsamiai reglamentuoti. 

4 p. Veikla yra susijusi su leidimų, nuolaidų, lengvatų ir kitokių papildomų teisių suteikimu ar 

apribojimu. 

5 p. Daugiausia priima sprendimus, kuriems nereikia kitos valstybės ar savivaldybės įstaigos 

patvirtinimo. 

6 p. Naudojama valstybės ar tarnybos paslaptį sudaranti informacija. 

7 p. Anksčiau atlikus korupcijos rizikos analizę, buvo nustatyta veiklos trūkumų. 

Atsakinga už korupcijos prevenciją Klaipėdos „Medeinės“ mokykloje mokytoja Natalija 

Gorbačionok. 

  



Klaipėdos „Medeinės“ mokyklos veiklos sričių, kuriose egzistuoja 

 didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, vertinimo išvada 

Įgalioti subjektai, nustatydami korupcijos pasireiškimo tikimybę, vadovavosi Lietuvos Respublikos 

korupcijos prevencijos įstatymu ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002-10-08 nutarimu Nr. 

1601 ir Lietuvos Respublikos Specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2011-05-13 įsakymu Nr. 2-

170 patvirtintomis valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė 

korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijomis. 

Įgaliotas asmenuo Natalija Gorbačionok atliko korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą 

įstaigos veiklos srityse. 

Analizuojamas laikotarpis:  2020-09-01 – 2021-08-31 

Vertintos veiklos sritys: 

1. Gaunamos paramos apskaita, naudojimas, informacijos viešinimas, atsiskaitymas paramos 

tiekėjams. 

Mokykla nuo 2004 m. kovo 3 d. įrašyta Juridinių asmenų registre kaip paramos gavėja (kodas 

9098362). Parama gaunama remiantis Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos 1993-06-04 

įstatymu Nr. I-172.  

Surinktos paramos panaudojimas sprendžiamas mokyklos Taryboje. Su paramos tiekėjais 

sudaromos sutartys, kuriose numatomas lėšų panaudojimas. Paramos apskaita vedama buhalterijoje. 

Surinktų lėšų suma ir panaudojimas viešinamas mokyklos internetiniame puslapyje 

(www.klaipedosmedeine.lt). Viešinimas vykdomas remiantis Bendruoju duomenų apsaugos 

reglamentu 2016/679. 

Veiklos sritis atitinka Korupcijos prevencijos įstatymo 6str. 3d. 5p. numatytus kriterijus. 

2. Viešinimas. 

Mokyklos informacijos viešinimas internetinėse erdvėse (mokyklos internetiniame puslapyje 

www.klaipedosmedeine.lt bei https://www.facebook.com/klaipedosmedeine/) vyksta remiantis 

Lietuvos respublikos vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. nutarimu nr. 480 „Dėl bendrųjų 

reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms aprašo 

patvirtinimo“ bei šio nutarimo pakeitimu 2018 m. gegužės 9 d. Nr. 455, taip pat Bendruoju 

http://www.klaipedosmedeine.lt/
http://www.klaipedosmedeine.lt/
https://www.facebook.com/klaipedosmedeine/


duomenų apsaugos reglamentu 2016/679. Už informacijos sklaidą atsakinga psichologė Laura 

Aširovienė. 

Veiklos sritis atitinka Korupcijos prevencijos įstatymo 6 str. 3 d. 5 p. numatytus kriterijus. 

Atlikti vertinimo veiksmai: 

Vertinant veiklos sritis, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, naudotas 

rekomenduojamas pavyzdinis klausimynas (LR Specialiųjų tyrimų tarnybos 2011-05-13 

direktoriaus įsakymu Nr. 2-170 „Dėl valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose 

egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijų patvirtinimo“). 

Atliekant vertinimą analizuoti įstatymai, nutarimai, įsakymai. Bendrauta su atsakingais įstaigos 

darbuotojais. 

Vertinimo metu nustatyti korupcijos rizikos veiksniai: 

Rizikos veiksniai nenustatyti. 

 

 

„Medeinės“ mokyklos direktorė                                                                                    Elena Knyzaitė 

 


